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25  października  2017  –  ta  data  zapisze  się  w  historii
ludzkości. Po raz pierwszy w dziejach robotowi nadano prawa
obywatelskie.  Co  ciekawe,  zrobiono  to  w  kraju,  w  którym
niektóre prawa dla ludzi są mocno ograniczone…

Na kongresie Future Investment Initiative w Arabii Saudyjskiej
odbyło  się  wystąpienie  Sophii,  humanoidalnego  robota
wyprodukowanego przez Hanson Robotics z Hongkongu. Szefowie
firm  specjalizujących  się  w  najnowocześniejszych
technologiach,  cyfrowi  innowatorzy  i  wizjonerzy  z  uwagą
wsłuchiwali się w słowa Sophii.

Co ciekawe, „kobieta” wystąpiła bez nakrycia głowy i nie była
ubrana  w  abaję,  tradycyjny  strój,  który  obywatelki  Arabii
Saudyjskiej muszą nosić w miejscach publicznych. Jak świat
długi i szeroki internauci kpili, iż w jednym z najbardziej
konserwatywnych krajów arabskich byle robot ma więcej praw,
niż kobieta…

Współczesna robotyka nie jest jeszcze tak zaawansowana, aby
nie móc odróżnić człowieka od androida, ale trzeba przyznać,
że Sophii dysponuje dużą gamą gestów i ruchów zaskakująco
udanie  imitujących  ludzkie,  choć  czasami  wygląda  dość…
przerażająco. Zobaczcie zresztą sami:

„Jestem zaszczycona i dumna z tego wyjątkowego wyróżnienia.
Bycie  pierwszym  robotem,  którego  uhonorowano  przyznaniem
obywatelstwa, stało się faktem historycznym” – mówiła na FII.

Warto przypomnieć, że jeszcze nie tak dawno Sophie w jednym z
wywiadów żartowała, że chce… zniszczyć ludzkość!
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Posługiwanie  się  sarkazmem  i  ironią  jest  jedną  z  cech
sztucznej  inteligencji  opracowanej  w  laboratoriach  Hanson
Robotics.  Jak  zapewnia  szef  firmy,  David  Hanson,  docelowo
podobne  „modele”  mają  być  wykorzystywane  do  wykonywania
prostych prac choćby w infoliniach czy w punktach obsługi
klienta.

Czy mamy do czynienia z prawdziwym przełomem w robotyce i już
wkrótce  na  naszych  ulicach  pojawią  się  androidy?  Do  tego
jeszcze  daleka  droga.  „Sophie  to  bardzo  skomplikowana  i
zaawansowana  technologicznie  zabawka,  ale  nadal  zabawka.  A
całe  to  zamieszanie  z  przyznaniem  jej  obywatelstwa,  to
bardziej akcja promocyjna Future Investment Initiative, niż
cokolwiek  innego”  –  komentował  Tomasz  Domański,  ze
specjalistycznego  portalu  „Spider’s  Web”.
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